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Høringssvar - Endring av forskrift om administrative nedsettelser av 
tollavgiftssatser for landbruksvarer - Fastsetting av øvre prisgrenser for kjøtt og 
egg 
 
Norges Bondelag viser til høringsdokumenter av 26. mai i år med forslag til endringer i forskrift 
om administrative tollavgiftssatser for landbruksvarer knyttet til fastsetting av øvre prisgrenser for 
kjøtt, egg og kylling.  
 
I statens tilbud til årets jordbruksforhandlinger forslo Landbruks- og matdepartementet at øvre 
prisgrense for kjøtt og egg ble tatt ut av jordbruksavtalen og fastsatt i ovenfor nevnte forskrift. I 
etterkant av forhandlingene har departementet vurdert at denne endringen også bør innføres for 
referansepris kylling, slik at øvre prisgrense for kylling også fastsettes i ovenfor nevnte forskrift. Vi 
har ingen merknader til dette, men vil peke på betydningen av at prisgrunnlaget for referansepris 
kylling må tilpasses utviklingen med mer saktevoksende kylling jf. Landbruksdirektoratets 
vurdering i til årets jordbruksoppgjør. 
 
I høringsdokumentet beskriver departementet en situasjon hvor øvre prisgrense for kjøtt og egg, 
samt kylling ble oppjustert på grunn av ekstraordinær høy kostnadsvekst på fôr og energi. Dette 
gjaldt perioden andre halvår 2021 – første halvår 2022. Markedsregulator ble da gitt mulighet til 
en ekstraordinær heving av PGE for 1. halvår 2022, slik at kostnadene kunne tas ut i markedet. 
Kostnadsveksten i 2021-2022 førte også til en midlertidig heving av øvre prisgrense for kylling til 
25 prosent. Norges Bondelag forutsetter at Landbruks- og matdepartementet også i framtida kan 
gjøre endringer i øvre prisgrense på forholdsvis kort varsel om liknende situasjoner inntreffer. 
 
Norges Bondelag vil understreke betydningen av å beholde den fleksibiliteten i prisuttak som 
dages øvre prisgrense på 10 prosent gir, og har ingen ytterligere merknader til høringen. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Elektronisk godkjent, uten underskrift 
 
 Sigrun Pettersborg        Lise Wirstad Dynna 
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